JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,21 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº790

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 233 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 129/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Saú-
de,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora GABRIELA
GUARILHO COSTA DIAS MATTAR, matricula 3.113, portador da
CNH 04597720802, a conduzir a viatura da Secretaria Municipal de
Saúde, abaixo mencionada:

VW/GOL – placa: LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 234 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 38 da Lei Complementar nº 47 de 12/12/2013 e nos termos
do procedimento administrativo nº 06560/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor RUAN DA SILVA CASTILHO,
matricula 3.042, do Cargo Efetivo de Professor “E”, com validade a
contar de 03/08/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 790
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 790
Sexta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 025- presencial
PROCESSO Nº: 2749/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 050/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

 São José do Vale do Rio Preto, 21 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 037- presencial
PROCESSO Nº: 3462/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 058/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 790
Sexta - Feira

ANO VI Nº 790
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 21 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2799

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4725/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa G.M Pessanha Shows Promoções e Eventos Artísticos – ME; OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a concessão e utilização do espaço físico do Parque de Exposições do Município de São José do Vale do Rio
Preto, RJ, para realização por parte da empresa cessionária da edição do X Fest Frango com entrada gratuita no Municí-
pio de São José do Vale do Rio Preto.; VALOR: A cessionária pagou ao município o valor de 20.900,00 ( vinte mil  e
novecentos reais), relativo a proposta, conforme exposto na proposta objeto do edital de pregão de nº 038/15, através de
Transferência bancária, junto a tesouraria da Prefeitura municipal de São José do Vale do Rio Preto,PERÍODO DE
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de sua assinatura, expirando ao final do evento; DATA DE ASSI-
NATURA: 14 de agosto  de   2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2801

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº001965/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa PRIMORE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; OBJETO Constitui objeto da presente
contratação de sociedade empresária especializada à qual caberá a EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA
DEPUTADO MANOEL DE SOUZA SANTOA, NA LOCALIDADE DE DIRINDI– SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, EXCETO O TUBO DE CONCRETO ARMADO -
PA em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma físico-financeiro), II (caderno de encar-
gos), III (plantas);IV (planilha orçamentária de custo). Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da
execução do objeto que será licitado no certame regulado pelo presente Edital. VALOR: O valor a ser pago pelo objeto
ora licitado é o de R$113.555,44 (cento e treze mil e quinhentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos neste contrato, mediante cronograma físico financeiro,

ANO VI Nº 790
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 790

Sexta - Feira

objeto da proposta e anexo ao presente.;DATA DE ASSINATURA: 21 de agosto  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-21T20:01:59+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial